
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 02.02.2022 № 45 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов муниципального конкурса  

детского творчества « «Дорога жизни»,  

посвящённого 27 января  – День снятия блокады 

 Города-героя Ленинграда 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2021-2022 учебный год,  в целях 

привлечения обучающихся образовательных организаций к активному участию в 

самостоятельной творческой работе, связанной с героическими подвигами в дни 

блокады Ленинграда, формирование чувства гордости за своѐ Отечество, 

почтения и уважения к старшему поколению, российскому воину, русскому 

человеку, отстоявшему Родину. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района, победителей и 

участников муниципального конкурса детского творчества «Дорога жизни», 

посвящѐнного 27 января  – День снятия блокады Города-героя 

Ленинграда, согласно протоколу (Приложение № 1). 

 

 

 

 

Приложение: на 19 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 



Приложение № 1 

к приказ управления образования 

администрации КМР 

от 02.02.2022 г. № 45                            

 

 

Протокол муниципального конкурса детского творчества «Дорога жизни», посвящённого  

27 января  – День снятия блокады Города-героя Ленинграда 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.  участника  

 

Номинация Руководитель Итоги 

1.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун 

Святослав 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Диплом I 

степени 

2.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Дементьева 

Ангелина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Бохонова Елена 

Александровна, учитель 

начальных классов, 

Диплом I 

степени 

3.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Фѐдорова Валерия Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Диплом I 

степени 

4.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Корнилова 

Полина 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Диплом I 

степени 

5.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Коняхина Карина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Диплом I 

степени 

6.  МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Фасхутдинова 

Ника 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Бабак Елена Михайловна, 

учитель начальных классов 
Диплом I 

степени 

7.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Шитикова 

Анастасия 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом I 

степени 



8.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Дьякова 

Елена 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом I 

степени 

9.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Терехова Софья Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Горячева Наталия Генадиевна, 

классный руководитель 
Диплом I 

степени 

10.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Сухиташвили 

Нелли 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Горячева Наталия 

Геннадиевна, классный 

руководитель 

Диплом II 

степени 

11.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Козлов Вадим Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Кисель Татьяна Ефимовна, 

учитель начальных  классов 
Диплом II 

степени 

12.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Давлатшоев 

Акобир 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Диплом II 

степени 

13.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Сусликов Максим Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Давыдова Анна Андреевна, 

классный руководитель 
Диплом II 

степени 

14.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Яковлева 

Валентина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Глива Евгения Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом II 

степени 

15.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Кубасова Варвара Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, классный 

руководитель 

Диплом II 

степени 

16.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Чиркова Лилия Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом II 

степени 

17.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Березина 

Александра 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Кисель Татьяна Ефимовна,  

учитель начальных  классов 
Диплом II 

степени 

18.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун София Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 



19.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Благовестов 

Арсений 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 

20.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Милана Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

21.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Владыка Николай Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

22.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Барановская 

Алѐна 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна, классный 

руководитель 

Диплом III 

степени 

23.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Жукова 

Валентина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна, классный 

руководитель 

Диплом III 

степени 

24.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Светличный 

Даниил 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Аникеева Надежда Павловна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

25.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Корнилова Анна Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Незамутдинова Розия 

Рашидовна, классный 

руководитель 

Диплом III 

степени 

26.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Финогенова 

Ангелина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 

27.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Иконников Егор  Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 

28.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Бисаева Злата Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 

29.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Александрова 

Надежда 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных  классов 

Диплом III 

степени 



30.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Ахметов Максим Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Диплом III 

степени 

31.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Курный Иван Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шалыгина Ирина Ивановна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

32.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Плотников 

Дмитрий 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

33.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Зацеляпина 

Серафима 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Диплом III 

степени 

34.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Чукалина 

Елизавета 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 
Диплом III 

степени 

35.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Китлер Анастасия Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Сертификат 

36.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкина Алина Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Сертификат 

37.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотов Павел Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных  классов 

Сертификат 

38.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева 

Сайдат 

 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

39.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Айхлер Вероника Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

40.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкин 

Александр 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Сугак Оксана Александровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 



41.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Кооль Валерия Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна, классный 

руководитель 

Сертификат 

42.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Юшков 

Александр 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Пермякова Ольга 

Александровна,  

учитель начальных классов 

Сертификат 

43.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Дишин Сергей Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Пермякова Ольга 

Александровна,  

учитель начальных классов 

Сертификат 

44.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Сафронов 

Серафим 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Пермякова Ольга 

Александровна,  

учитель начальных классов 

Сертификат 

45.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Сорокина  Мария  Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Кулапина Анна Петровна, 

учитель начальных классов, 

 

Сертификат 

46.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Старовойтова 

Александра 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов, 

Сертификат 

47.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Гейнц  Кирилл   Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов, 

Сертификат 

48.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Рослякова Алина Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Чудаева Любовь Михайловна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

49.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Куклева Ева Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Чудаева Любовь Михайловна, 

учитель начальных классов 

 

Сертификат 

50.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Привалова 

Елизавета 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Чудаева Любовь Михайловна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

51.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Еленина Дарья Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Дадонова Людмила 

Фѐдоровна, классный 

руководитель 

Сертификат 



52.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Саенко Максим Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

53.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Куклева Янина Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

54.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Корнилова 

Полина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Моисеева Оксана 

Геннадьевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

55.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Васильченко 

Клим 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Кисель Татьяна Ефимовна,  

учитель начальных  классов 
Сертификат 

56.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Сусликов Максим Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Давыдова Анна Андреевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

57.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Барановская 

Алѐна 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна классный 

руководитель 

Сертификат 

58.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Жукова 

Валентина 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна классный 

руководитель 

Сертификат 

59.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Кооль Валерия Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мелихова Наталья 

Владимировна классный 

руководитель 

Сертификат 

60.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Шепелев Никита Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Ткачева Лариса Викторовна Сертификат 

61.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Колодченко Захар Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Ткачева Лариса Викторовна Сертификат 

62.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Артюшкин 

Валера 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Ткачева Лариса Викторовна Сертификат 



63.  МБОУ «ООШ  

с. Мордово» 

Левичева Арина Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Ткачева Лариса Викторовна Сертификат 

64.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Авдеев Михаил Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Авакян Екатерина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

65.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Брандт Егор Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

66.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Мещеряков 

Арсений 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

67.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Теряев 

Александр 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

68.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Чегодаева 

Пелагея 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

69.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Касьянова 

Алиса 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Бранд Олеся Андреевна. 

Учитель начальных классов 
Сертификат 

70.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Познышев 

Родион 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

71.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Тимошина 

Мария 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Шамина Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
Сертификат 

72.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Литягин 

Даниил 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Горячева Наталия 

Геннадиевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

73.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Камалова 

Эмилия 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

 

 

Горячева Наталия 

Геннадиевна, классный 

руководитель 

Сертификат 



74.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Бобков 

Денис 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

75.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Попенко 

Виктор 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

76.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Ващенко 

Максим 

Рисунок  

младшая группа  

1-4 класс 

Щукина Елена Николаевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

77.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Трепова Сабина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом I 

степени  

78.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Глива Яна Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Глива Евгения Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом I 

степени  

79.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Романова Варвара Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом I 

степени  

80.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Тимофеев Игорь Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом I 

степени  

81.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Синяева Карина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Диплом I 

степени  

82.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Митясова 

Екатерина 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

Изостудия  «Палитра» 

Диплом I 

степени  

83.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Вострецов Макар Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом I 

степени  

84.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Денисова Юлия Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Мясникова Людмила 

Александровна, классный 

руководитель 7а 

Диплом I 

степени  



85.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Чернова Алѐна Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Богачева Вера Куприяновна, 

классный руководитель 

 

Диплом II 

степени 

86.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Орлова Дарья Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чеботарь Ирина Викторовна, 

социальный педагог, учитель 

ИЗО 

Диплом II 

степени 

87.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Колотвина 

Виктория 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Копиева Ирина 

Владимировна, учитель 

технологии 

Диплом II 

степени 

88.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Лавринюк Руслан Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель ИЗО 
Диплом II 

степени 

89.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Абдурахмонова 

Нилуфар 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Маталова Марина 

Александровна, классный 

руководитель 

Диплом II 

степени 

90.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Каптерская 

Ксения 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Диплом II 

степени 

91.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Вершинин Илья Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом II 

степени 

92.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Саидов Ислам Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом II 

степени 

93.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Каблова Ксения 

 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Шкодина Юлия Валерьевна, 

классный руководитель 
Диплом III 

степени 

94.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Тарбеева  

Ульяна 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чудинова Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 7б 

Диплом III 

степени 

95.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Фомина Валерия,  Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

Мясникова Людмила 

Александровна, классный 

руководитель 7а 

Диплом III 

степени 



96.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Рогожникова 

Полина 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Жестакова Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

Диплом III 

степени 

97.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Ламонова 

Маргарита 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом III 

степени 

98.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Роот Никита Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Холев Михаил 

Александрович, учитель 

истории 

Диплом III 

степени 

99.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Симакова 

Анастасия 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом III 

степени 

100.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Толстова Полина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Панченко Елена Сергеевна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Диплом III 

степени 

101.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Краснова Лариса Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чепурнова Елена Борисовна, 

классный руководитель 
Диплом III 

степени 

102.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Белицкая Полина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Канцымалова Антонина 

Георгиевна, учитель 

технологии 

Диплом III 

степени 

103.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Симакова 

Анастасия 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
Диплом III 

степени 

104.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Чиботарь Артем Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

Диплом III 

степени 

105.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Угланов Андрей Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Тихонова Елена Анатольевна, 

педагог-психолог 
Диплом III 

степени 

106.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Меринов 

Владимир 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 



107.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Бакина Ангелина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 

108.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Асанова Дарья Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель истории и 

обществознания 

Сертификат 

109.  МБОУ «ООШ № 24  

с. Ревино» 

Сабитова Олеся Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Краснова Людмила 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

Сертификат 

110.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Хайрулина Сара Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Соколова Светлана Петровна, 

учитель математики 
Сертификат 

111.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Китлер Алина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Соколова Светлана Петровна, 

учитель математики 
Сертификат 

112.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева 

Сабина 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 
Сертификат 

113.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Турцев Дмитрий Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 
Сертификат 

114.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Атаева Элиза Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель ИЗО 
Сертификат 

115.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Фролова 

Екатерина 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель физики 
Сертификат 

116.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Сентябрьский 

Данила 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель физики 
Сертификат 

117.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Погосян Мариам Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

 

Гура Наталья Федоровна, 

классный руководитель 
Сертификат 



118.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Цыкин Антон Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Гура Наталья Федоровна, 

классный руководитель 
Сертификат 

119.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Абдурахмонова 

Нилуфар 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Маталова Марина 

Александровна, классный 

руководитель 

Сертификат 

120.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Мазяркина Анна Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Проклина Татьяна Ивановна, 

классный руководитель 
Сертификат 

121.  МБОУ «ООШ  

с. Высокое» 

Онищенко 

Калерия 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Трибунская Марина 

Васильевна, учитель 

литературы 

Сертификат 

122.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Хмарская Анна Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Варзина Елена Владимировна, 

классный руководитель 
Сертификат 

123.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Богомолова 

Маргарита 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Варзина Елена Владимировна, 

классный руководитель 
Сертификат 

124.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Савина Вероника Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Варзина Елена Владимировна, 

классный руководитель 
Сертификат 

125.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Скачкова София Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чепурнова Елена Борисовна, 

классный руководитель 
Сертификат 

126.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейска» 

Гавриленко 

Максим 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Аржанухина Ольга 

Александровна, классный 

руководитель 

Сертификат 

127.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Каптерская 

Ксения 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Сертификат 

128.  МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

Сергеева 

Виктория 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Дехтярь Татьяна 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

студия  «Страна чудес +» 

Сертификат 



129.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Погосян Мариам Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Гура Наталья Федоровна, 

классный руководитель 
Сертификат 

130.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Цыкин Антон Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Гура Наталья Федоровна, 

классный руководитель 
Сертификат 

131.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Мазяркина Анна Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Проклина Татьяна Ивановна, 

классный руководитель 
Сертификат 

132.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Мигунов Данила Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Недорезова Татьяна 

Николаевна учитель 

немецкого языка 

Сертификат 

133.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Идигов Байсангур Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Аксенова Анна Юрьевна, 

учитель технологии 
Сертификат 

134.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Рогова Элиза Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Кадыкова Татьяна 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

Сертификат 

135.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Рыжонкина 

Василиса 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна, учитель 

математики и информатики 

Сертификат 

136.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Чекмарева 

Надежда 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Лоскутова Райгуль 

Кадиржановна, учитель 

математики и информатики 

Сертификат 

137.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Овсянникова 

Римма 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Улыбина Любовь Николаевна, 

учитель биологии и химии 
Сертификат 

138.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Cазонова Милана Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Кузнецова Ирина 

Александровна, классный 

руководитель 5а 

Сертификат 

139.  МБОУ «СОШ № 

8  

г. 

Красноармейска» 

Гаврилкина 

Любовь 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

 

Кузнецова Ирина 

Александровна, классный 

руководитель 5а 

Сертификат 



140.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Арзютов Матвей  

 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Тихонова Елена Анатольевна, 

педагог-психолог 
Сертификат 

141.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

 

Аржанухин Егор Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чеботарь Ирина Викторовна, 

социальный педагог, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

142.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Данилко Надежда Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чеботарь Ирина Викторовна, 

социальный педагог, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

143.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Жусупова Карина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чеботарь Ирина Викторовна, 

социальный педагог, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

144.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Усынкин Егор Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чеботарь Ирина Викторовна, 

социальный педагог, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

145.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Попенко Полина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Чепурнова Наталья 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

146.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Коротких 

Вячеслав 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

Тришкина Ольга Викторовна,  

классный руководитель 

Сертификат 

147.  МБОУ «СОШ № 8  

г. 

Красноармейска» 

Рейтер Диана Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Богачева Вера Куприяновна, 

классный руководитель 
Сертификат 

148.  МБОУ «ООШ №17 

 с. Карамышевка» 

Попова Арина Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Черникова Ольга Робертовна, 

учитель иностранного языка 
Сертификат 

149.  МБОУ «ООШ №17 

 с. Карамышевка» 

Тутов Руслан Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Черникова Ольга Робертовна, 

учитель иностранного языка 
Сертификат 

150.  МБОУ «СОШ № 2  

г. 

Красноармейска» 

Солдатенков 

Никита 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, социальный 

педагог, учитель технологии 

Сертификат 



151.  МБОУ «СОШ № 2  

г. 

Красноармейска» 

Максимова 

Елизавета 

Рисунок  

средняя  группа  

5- 8 класс 

Сербина Наталья 

Вячеславовна, социальный 

педагог, учитель технологии 

Сертификат 

152.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Иосифов Денис Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

 

Ступина Ольга Викторовна, 

учитель русского языка 
Диплом I 

степени 

153.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Смирнов Илья Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Глива Евгения Владимировна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом I 

степени 

154.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Дуткевич Анна Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Диплом I 

степени 

155.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Викол Валентина Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Диплом I 

степени 

156.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Абдурахманова 

Хуршидабону 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Шашкина Нина Васильевна, 

классный руководитель 
Диплом II 

степени 

157.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Бондарева 

Ангелина 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом II 

степени 

158.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Ламонова Софья Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом II 

степени 

159.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Бычкова Мария Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Диплом II 

степени 

160.  МБОУ «ООШ  

с. Гусево» 

Печеневская 

Карина 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Агеева Ольга Ивановна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом III 

степени 

161.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Артемьева Мария Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

 

Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Диплом III 

степени 



162.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Рузанова Алѐна Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

Диплом III 

степени 

163.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Апельганс 

Анастасия 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

 

 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Диплом III 

степени 

 

164.  МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Мусаваров Тимур Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Роот Светлана Григорьевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

165.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Абдурахмонова 

Хуршидабрну 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Шашкина Нина Васильевна, 

классный руководитель 
Сертификат 

166.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Жиленкова 

Анастасия 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Сертификат 

167.  МБОУ «ООШ  

с. Старая  Топовка» 

Миллер Карина Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
Сертификат 

168.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Залевская 

Анастасия 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

169.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Залевская 

Виктория 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

170.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Тимофеев Кирилл Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

171.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Федюкова 

Анастасия 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

172.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Фиоктистов 

Кирилл 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 



173.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Глущенко 

Вероника 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Касьянова Наталья 

Константиновна, учитель 

математики и физики 

Сертификат 

174.  МБОУ «СОШ № 23  

с. Первомайское» 

Рыжонкина Софья Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Курная Ольга Анатольевна, 

учитель истории и 

обществознания 

Диплом II 

степени 

175.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Ляхова Наталья 

 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Кобыленкова Нина Павловна Диплом III 

степени 

176.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Вербицкая 

Валентина 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Зайцева Екатерина 

Валерьевна, учитель 
Диплом III 

степени 

177.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Курбатова 

Любовь 

Рисунок  

старшая   группа  

9- 11 класс 

Пирогова Елена Вячеславовна, 

классный руководитель 
Диплом I 

степени 

178.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Ляхова Наталья 

 

Рисунок  

средняя  группа  

9- 11 класс 

Мохова Наталья Петровна, 

классный руководитель 
Диплом I 

степени 

179.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Привалова 

Милена 

Рисунок  

средняя  группа  

9- 11 класс 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Диплом III 

степени 

180.  МБОУ «СОШ № 52  

ст. Карамыш» 

Охотникова 

Альбина 

Рисунок  

средняя  группа  

9- 11 класс 

Голобородова Татьяна 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

Диплом III 

степени 

181.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Сороколетова 

Валерия 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Диплом I 

степени 

182.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Григорьев Данила  Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

 

 

 

Лапина Лариса Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Диплом II 

степени 



183.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Мясников Виктор  Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Диплом II 

степени 

184.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Карина Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Холев Михаил 

Александрович, учитель 

истории 

Диплом II 

степени 

185.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Андропов Даниил Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Диплом III 

степени  

186.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Гудырин Руслан  Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Диплом I 

степени 

187.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Крузе Александр Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Диплом I 

степени 

188.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Зайцева Светлана  Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Лапина Лариса Валерьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Диплом I 

степени 

189.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Майшев Андрей 

Сергеевич 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Шашкина Нина Васильевна, 

классный руководитель 
Диплом II 

степени 

190.  МБОУ «СОШ № 19  

с. Луганское» 

Скоморохов 

Даниил 

Александрович 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

 

 

 

Шашкина Нина Васильевна, 

классный руководитель 
Диплом II 

степени 



 

 

 

 

 

 

191.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Павлов Никита 

 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Чудинова Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 7б 

Диплом III 

степени 

192.  МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Жукова  

Софья 

 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

6-8 класс 

Чудинова Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 7б 

Диплом III 

степени 

193.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Беляков Никита Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Артемьева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

русского языка и литературы 

Диплом III 

степени 

194.  МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Припутников  

Георгий 

Литературное 

творчество 

средняя   группа  

9-11 класс 

Косолапова Елена 

Михайловна, учитель русского 

языка и литературы 

Сертификат 


